МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30 января2023  года         №421

г.Моршанск

Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем

объединения всех сельсоветов, входящих в состав Моршанского

муниципального района Тамбовской области и наделению вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа с наименованием Моршанский муниципальный округ Тамбовской

области и назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании

муниципальных образований

В соответствии с частями 2, 3, 3.1-1, 8 статьи 13, пунктом 4 части 3

статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Моршанского района, Порядком организации и проведения

публичных слушаний в Моршанском районе, утвержденным решением

Моршанского районного Совета народных депутатов от 25.02.2021 №224,

Моршанский районный Совет народных депутатов решил:

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных

образований путем объединения всехсельсоветов, входящих в состав

Моршанского муниципального района Тамбовской области: Алгасовского

сельсовета Моршанского района Тамбовской области, Алкужборковского

сельсовета Моршанского района Тамбовской области, Вановского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Весёловского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Дмитриевского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Екатериновского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Ивенского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Карельского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Крюковского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Куликовского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Лёвинского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Новотомниковского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Ракшинского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Серповского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Старотомниковского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Устьинского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области и наделению вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа с

наименованием Моршанский муниципальный округ Тамбовской области.

2.  Обратиться к сельским Советам народных депутатов сельсоветов

Моршанского муниципального района с предложением выразить согласие

населения сельсоветов на преобразование муниципальных образований

путем объединения всех сельсоветов, входящих в состав Моршанского

муниципального района Тамбовской области: Алгасовского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Алкужборковского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Вановского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Весёловского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Дмитриевского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Екатериновского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Ивенского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Карельского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Крюковского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Куликовского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Лёвинского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Новотомниковского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Ракшинского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Серповского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Старотомниковского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области, Устьинского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области и наделению вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа с

наименованием Моршанский муниципальный округ Тамбовской области.

3. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании

муниципальных образований путем объединения всех сельсоветов, входящих

в состав Моршанского муниципального района Тамбовской области:

Алгасовского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Алкужборковского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Вановского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Весёловского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Дмитриевского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Екатериновского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Ивенского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Карельского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Крюковского сельсовета  Моршанского района Тамбовской области,

Куликовского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Лёвинского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Новотомниковского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Ракшинского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Серповского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Старотомниковского сельсовета Моршанского района Тамбовской области,

Устьинского сельсовета Моршанского района Тамбовской области и

наделению вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с наименованием Моршанский муниципальный

округ Тамбовской области.

4. Назначить публичные слушания по обсуждению вопроса о

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех

сельсоветов, входящих в состав Моршанского муниципального района

Тамбовской области: Алгасовского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Алкужборковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Вановского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Весёловского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Дмитриевского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Екатериновского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Ивенского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Карельского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Крюковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Куликовского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Лёвинского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Новотомниковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Ракшинского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Серповскогосельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Старотомниковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Устьинского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области и наделению вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа с наименованием Моршанский

муниципальный округ Тамбовской областина 14 марта 2023года в 10 часов

по адресу: г.Моршанск, Октябрьская площадь, 37 (малый зал

административного здания).

5. Инициатором публичных слушаний является Моршанский

районный Совет народных депутатов.

6. Предложения граждан, общественных организаций и отделений

политических партий, трудовых коллективов предприятий и организаций

района,  заявки на участие в публичных слушаниях по обсуждению вопроса о

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех

сельсоветов, входящих в состав Моршанского муниципального района

Тамбовской области: Алгасовского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Алкужборковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Вановского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Весёловского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Дмитриевского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Екатериновского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Ивенского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Карельского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Крюковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Куликовского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Лёвинского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Новотомниковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Ракшинского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Серповского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Старотомниковского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области, Устьинского сельсовета Моршанского района

Тамбовской области и наделению вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа с наименованием Моршанский

муниципальный округ Тамбовской области принимаются постоянной

комиссией районного Совета народных депутатов по вопросам местного

самоуправления до  10 марта 2023 года по адресу: 393950, г.Моршанск,

Октябрьская площадь, 37.

7. Сформировать организационный комитет для подготовки и

проведения публичных слушанийв следующем составе:

1. Буренин

Евгений Петрович

председатель Моршанского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области;

2. Ивашина

Ирина Васильевна

начальник отдела организационной и

кадровой работы администрация

Моршанского района Тамбовской области;

3. Ковалева

Алла Вячеславовна

депутат Моршанского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области,

инспектор администрации Лёвинского

сельсовета Моршанского района Тамбовской

области;

4. Котенева

Ирина Вячеславовна

главный специалист юридического отдела

администрация Моршанского района

Тамбовской области;

5. Ретюнская

Ирина Николаевна

депутат Моршанского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области,

директор МБОУ «Большекуликовская СОШ»

Моршанского района;

6. Турапин

Александр Дмитриевич

депутат Моршанского районного Совета

народных депутатов, председатель

постоянной комиссии по вопросам местного

самоуправления.

7. Турапина

Светлана Викторовна

начальник юридического отдела

администрация Моршанского района

Тамбовской области.

8. Направить настоящее решение в сельские Советы народных

депутатов сельсоветов, указанных в пункте 1 настоящего решения.

9. Опубликовать настоящее решение в филиале ООО «Издательский

дом «Тамбов» «Редакция газеты «Согласие», в сетевом издании «РИА «ТОП

68»  (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (Турапин

А.Д.).

Председатель Моршанского районного  Глава Моршанского района

Совета народных депутатов

Е.П.Буренин      П.М.Фетискин

http://www.top68.ru/